
Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 04. 

februar 2021

via Skype kl. 08.30

Tillægsreferat – sag 27 – sag 28 – sag 29

27  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

28  Lokaletilskud 2021

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Retningslinjer for lokaletilskud (Frederikssund Kommune)

Bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for den frie folkeoplysende virksomhed som 

led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med Covid-19

Sagsfremstilling

Som følger af den særlige situation de folkeoplysende frivillige foreninger er bragt i på grund af 

Covid-19 og nedlukning i 2020, har Folkeoplysningsudvalget på deres møde den 3. februar 2021 

drøftet mulighederne for at dispensere for gældende lovgivning og retningslinjer.

En række foreninger modtager lokaletilskud til foreningens egne eller lejede lokaler. 

Ansøgningsfristen er 1. februar. Lokaletilskud udbetales forud én gang årligt i første kvartal på 

baggrund af indsendt dokumentation for afholdte udgifter det foregående år.
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Der ydes tilskud på 65 % af udgifterne til lys, varme, rengøring og vedligeholdelse, samt det 

aftalte lejebeløb i henhold til lejekontrakten. Overstiger driftsudgifterne den af Kommunernes 

Landsforening fastsatte takst pr. time for haller, bortset fra ridehaller og takst for andre lokaler inkl. 

ridehaller, ydes tilskud med 65 % af taksten pr. time. Der ydes kun tilskud ud fra det antal timer, 

som lokalet har været benyttet til aktiviteter i relation til foreningens folkeoplysende aktiviteter. 

Endvidere ydes kun støtte i forhold til andelen af medlemmer der er under 25 år, bortset fra 

instruktører og trænere.

Antal medlemmer og antal aktivitetstimer indgår således i beregningen af lokaletilskud. Dette kan i 

praksis betyder, at nogle foreninger i 2021 vil få tildelt et mindre tilskud end de normalt er 

berettigede til. Udvalgets udgifter til lokaletilskud forventes derfor at bliver mindre i 2021 end i 

2020.

I Kulturministeriets "Bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for den frie 

folkeoplysende virksomhed som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med Covid-19" 

marts 2020, gives kommunerne mulighed for at fravige gældende lovkrav i Folkeoplysningsloven 

vedr. lokaletilskud § 25 og 26. Bekendtgørelse er forlænget så den er gældende til og med februar 

2021.

Folkeoplysningsudvalget har drøftet to mulige scenarier for beregning af lokaletilskud i 2021:

Fastholdelse af de gældende retningslinjer

De gældende retningslinjer for beregning af lokaletilskud fastholdes. Udgiften til lokaletilskud 

forventes at blive mindre end tidligere år. Differencen kan afsættes i en særlig pulje der kan søges 

af de foreninger, som er berettiget til lokaletilskud, eller puljen skal fordeles forholdsvis mellem 

foreningerne.

Beregninger på baggrund af medlemstal og aktivitetstimer i 2020 eller 2021

Ifølge Retningslinjerne for lokaletilskud anvendes medlemsregisteringen i indeværende år til 

beregningen af lokaletilskud. Udvalget kan vælge, at også medlemsregisteringen i 2020 kan indgå 

i beregningen som alternativ til 2021. Det år foreningen har det højeste antal registeret antal 

medlemmer vil så ligge til grund for beregningen. Same beslutning kan tages i forhold til 

foreningens antal aktivitetstimer i 2019 og i 2020.

Herudover kan udvalget vælger at nedsætter særlige puljer til støtte til foreninger, som er kommet 

økonomisk i klemme på grund af særlige/løbende udgifter.



Folkeoplysningsudvalget besluttede at anbefale scenarie 2: Lokaletilskud i 2021 beregnes på 

baggrund af højeste medlemstal og aktivitetstimer og indenfor de nævnte to år.

I forlængelse af Styrelsesvedtægten for Frederikssund Kommune skal Fritids- og Kulturudvalget 

træffe beslutninger om ændring af tilskudsregler på det folkeoplysende område. Derfor 

oversendes dagsordenspunktet til godkendelse i Fritids- og Kulturudvalget.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Udvalget godkender Folkeoplysningsudvalgets anbefaling.1. 

Beslutning

Godkendt.

Bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for den frie•

Retningslinjer lokaletilskud•

29  Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes godkendt, svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

-
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